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* با توجه به اعلام مهندسان شیمی لبنان بر استفاده رژیم صهیونیستی 
از اورانیوم ضعیف شــده در بمباران ضاحیه بیروت، لازم است سازمان 
کنفرانس اسلامی، و دیگر سازمان ها به ویژه دستگاه دیپلماسی با رایزنی 
با کشــورهای اسلامی فشار مضاعفی به این رژیم، مانع استفاده از این 

نوع سلاح ها از سوی وحشی های صهیونیستی شوند. 
ملک زاده

* برخی مردم در برابر تهدید احتمالی رژیم صهیونیســتی ، نگرانند که 
نکند این وحشی برخی شهرها را بمباران نماید! به محضر این عزیزان 
عرض می کنیم نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، سناریوهای متعدد و 
متناسب برای پاسخ به اقدام احتمالی رژیم صهیونیستی آماده کرده اند 
که در صورت لزوم از آنها استفاده خواهد شد و جای هیچ نگرانی نیست 

و به نیروهای مقتدر خود اعتماد داشته باشند.
یزدیان

* در ایام بزرگداشــت سیدالکریم، عبدالعظیم حسنی دو بیتی تقدیم 
می شود:

با نور تو راه مستقیمی داریم / در صحن تو جنهًْ النعیمی داریم
دلتنگ کریم اهل بیتیم ولی / صد شکر که »سَیّدالکریمی« داریم

 رحیمی
* اگــر قوه قضائیه می خواهد کشــور در آرامش روانــی قرار گیرد با 
بلاگرهای فضای مجازی و سلبریتی ها باید با جدیت و قاطعیت برخورد 

کند، این اشخاص منشأ ناامنی روانی جامعه هستند.
فتحی پور

* وزیر خارجه سابق آمریکا گفته؛ »ایران نیم میلیون موشک بالستیک 
دارد، یعنی می تواند عملیات اخیر خود را تکرار کند و ۲ هزار و ۵۰۰ بار 
اسرائیل را نابود کند!« قابل توجه رژیم مفلوک و خودفروخته های داخلی!
سجادی

* رژیم صهیونیســتی به هیچ وجه عناصر اصلی یک کشــور مستقل، 
یعنی سرزمین، جمعیت، حکومت و حاکمیت، را در اختیار ندارد. چرا 
که سرزمین فلسطین اساســاً متعلق به مردم فلسطین است و توسط 
صهیونیســم بین الملل و آژانس یهود پــس از اعلامیه بالفور، از طریق 
تجاوز و اشــغال، غصب شده است.جمعیت اسرائیل، وارداتی و متشکل 
از مردمانی اســت که از کشــورهای اروپایی به این سرزمین آمده اند و 
حکومــت آن نیــز غیرقانونی و بدون رضایت مردم فلســطین با زور و 

اسلحه برپا شده است. 
عالیزاده

* یک شهروند عرب زبان با انتشار یک فیلم که در یک طرف آن رهبر 
معظم انقلاب در حال سخنرانی در تربیون نماز جمعه در فضای باز است 
و در طرف دیگر، دســتان لرزان نتانیاهو پس از حمله موشکی ایران را 
نشان می دهد، گفته خیلی فرق می کند چه کسی رهبر باشد.وی اضافه 

کرده نتانیاهو از زیرزمین از ترس به خودش می لرزد.
معزی

*چند ژنرال عرب متعهد به صهیونیسم جهانی از روی ناراحتی حمله 
ایران به اســرائیل را نمایشی خوانده اند.یکی از مجریان تلویزیون مصر 
آنان را به عنوان مشــتی ژنرال های قهوه خانه ای مورد خطاب قرار داده 
و در جوابشــان گفته اگر حمله ایران نمایشــی بود؟! خیلی خب مرد 
باشــید، شما هم شــروع کنید و از این حملات نمایشی انجام دهید. 
شــما هم نمایشی کاری کنید تا نتانیاهو به پناهگاه زیرزمینی برود اما 
مشکل اینجاست که تا شما هستید اسرائیل گنبد آهنین نمی خواهد.
فداکار

* این همدلی و انسجام ملی که این روزها شاهدش هستیم و در نماز 
جمعه به امامت مقام معظم رهبری به نمایش گذاشــته شــد اگر در 
ســال های گذشته وجود داشت، بسیاری از مشکلات امروز را نداشتیم 
یا حل شــده بودند. مشــکل این بود که واقعا آن زمان مثل الان باور 

نکردیم به ما حمله شده و وسط جنگ هستیم.
شایانفر

*با عملیات وعده صادق ۲ توسط سپاه پاسداران مردم مسلمان منطقه 
که از جنایات صهیونیســت ها خشــمگین هســتند و از حاکمان خود 
ناامیدند، حالا جمهوری اسلامی ایران و محور مقاومت را ناجی منطقه 
و خود می دانند و این به معنای تقویت بیش از پیش فرهنگ مقاومت 

در منطقه خواهد بود که دستاورد بسیار بزرگی است.
آقایاری

*مهاجرت داخلی از شمال فلسطین اشغالی به مناطق مرکزی به دلیل 
تشــدید تنش در مرز لبنان به بیش از۵۰۰ هزار نفر رســیده اســت. 
»تایمز اســرائیل« میزان افزایش مهاجرت از ســرزمین های اشــغالی 
پس از آغاز جنگ غزه را ۲8۵ درصد برآورد کرده اســت.در این میان 
8۰ درصد از مهاجرت کرده های صهیونیســت در پاسخ به نظرسنجی 
دانشــگاه عبری تل آویو اعلام کرده اند  قصد بازگشت به خانه های شان 
در سرزمین های اشغالی را ندارند.متاسفانه این اخبار را صهیونیست ها 

نمی گذارند منتشر شود.
خادمی

*اگر افســار نتانیاهو کشیده نشود و رژیم صهیونیستی که به دیوانگی 
رسیده توسط آمریکا و اروپا تحت کنترل در نیاید و بخواهد به جنایات 
خود ادامه بدهد یا علیه تمامیت ارضی و حاکمیت ما وارد عمل شود، 
باید عملیات با چند برابر بزرگی تکرار بشود و تمام زیرساخت های آنها 

مورد اصابت قرار بگیرد.
الطافی

*وزیــر امــور خارجه کشــورمان در حالی وارد بیروت شــد که رژیم 
صهیونیســتی تهدید کرده بود هر هواپیمای ایرانی در فرودگاه بیروت 
را مورد هدف قرار خواهد داد. با وجود این شــرایط ســخت سفر وزیر 
خارجه به بیروت که با دســتور و تأکید رئیس جمهور انجام شده ، خط 

تحمیلی صهیونیست ها را شکست.
میرهادی

*موشک های سپاه پاسداران توانستند گنبد آهنین را در هم بشکنند 
و یک اتفاق تاریخی رقم بزنند. صهیونیسم در عمق خانه  عنکبوتی اش 

بر خویش لرزید.  تل آویو، هرگز چنین تجربه  هولناکی نداشته است.
طوسی

*در پی حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان که بر اثر 
آن ضایعات جانی و خسارات مالی سنگین بر مردم مظلوم و محروم و 
در عین حال با ایمان و مقاوم این منطقه تحمیل شــده است، حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی اجازه دادند که مؤمنین می توانند 
از وجوهات شــرعیه خود نصف سهم مبارک امام)علیه السلام(، معادل 
یک چهــارم خمس را برای کمــک به مردم مســلمان جنوب لبنان 

پرداخت کنند.
یغمایی

هاآرتص: اسرائیل در برابر ایران
کوچک و آسیب پذیر است

رسانه عبری گزارش داد ایران توان جنگی طولانی و خونین را با اسرائیل دارد 
اما اسرائیل در مقابل ایران، کوچک و آسیب پذیر است و پس از یک سال جنگ 

با غزه، دچار خستگی شده است.
روزنامه  هاآرتص به قلم تحلیلگر اطلاعاتی و نظامی خود »یوسی ملمان« و با 
اشاره به روند اقدامات تروریستی اسرائیل و ضربات راهبردی ایران نوشت: تاریخ 
گذشــته نشان داده که ایرانیان، توانایی تاب آوری در یک جنگ بسیار طولانی و 
خونین را دارند و اسرائیل به رغم قدرت نظامی اش، همچنان کوچک و آسیب پذیر 

بوده و از یک سال درگیری خسته شده است.
در این باره، ایالات متحده هشــدار شــدیدی را به اسرائیل نسبت به حمله 
تلافی جویانه برای عملیات موشکی ایران داده است. اسرائیل باید دست از حملات 
تلافی جویانه بردارد و از آن ها دور بماند، البته نه صرفا به خاطر هشدار و اعتراض 
طرف آمریکایی، بلکه ایران توان نظامی یک جنگ بسیار طولانی را دارد و اسرائیل 

در برابر آن آسیب پذیر است.
ایران توان نظامی بالایی دارد. بیایید تصور کنیم که شــروع به هدف گرفتن 
اسرائیل کرده و هر روز ۲ موشک شلیک نماید. آن وقت اسرائیلی ها هر روز باید 
دو بار به پناهگاه ها می رفتند. مهم تر از زمان و نحوه واکنش اســرائیل به ایران، 
چگونگی خاتمه به جنگ نه تنها علیه ایران، بلکه غزه و حزب الله لبنان توســط 
رهبران اسرائیلی مهم است. اعتبار اسرائیل طی ماه های اخیر در حوزه اطلاعاتی 
با شکست مواجه شده و حتی خود جامعه اطلاعاتی اسرائیل هم قادر به توضیح 
درباره شکاف گسترده ایجادشده میان عملکرد آنها در هفتم اکتبر و عملکردشان 
در حین جنگ نیست. روشن است که اگر اسرائیل دست به حملاتی علیه تاسیسات 
نفتی ایران بزند، پاسخ ایران به گونه ای خواهد بود که برای تل آویو، یک بازی بسیار 

خطرناک به همراه خواهد داشت.
در همین حال، روزنامه انگلیســی گاردین نیز با اشاره به مشکلات اسرائیل 
نوشــت: ذخایر دفاع هوائی اسرائیل، هم گران و پرهزینه و هم محدود است و با 

تداوم درگیری، اسرائیل در برابر حملات ایران آسیب پذیرتر می شود.
از سوی دیگر، روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در گزارش اختصاصی خاطر 
نشان کرد: ایران به وسیله دیپلماسی پنهان، پیام هایی را به برخی کشورهای عربی 
اطراف و متحدین آمریکا رسانده تا به آنها بفهماند که اگر مناطق حاکمیتی  این 
کشورها برای حمله به ایران استفاده شود، برای شان گران تمام خواهد شد. برخی 
مقامات عرب گفتند کشورهایی که ایران آنها را تهدید کرده شامل اردن، امارات، 
عربستان و قطر است که میزبان نیروهای آمریکایی هستند. این کشورها هم به 
دولت بایدن گفته اند که نمی خواهند زیرســاخت های نظامی یا حریم هوائی آنها 
توسط آمریکا یا اسرائیل برای هر گونه عملیات علیه ایران استفاده شود. مقامات 
عرب گفتند در حالی که تهدیدهای ایران مبهم هســتند، نگرانی هایی را ایجاد 
کرده اند که تأسیسات نفتی آنها- که مدت ها توسط چتر امنیتی آمریکا محافظت 
می شــد- ممکن است مورد اصابت قرار گیرد. همچنین ممکن است تأسیسات و 

نیروهای نظامی ایالات متحده در منطقه در معرض خطر قرار بگیرند.
خبرگزاری رویترز هم در تحلیلی از قول سه منبع در منطقه خاطر نشان کرد: 
کشورهای حاشیه خلیج فارس در حال لابی گری با واشنگتن هستند تا اسرائیل را 
از حمله به سایت های نفتی ایران منع کند، چرا که آنها نگران هستند در صورت 
تشدید درگیری، تأسیسات نفتی شان زیر آتش نیروهای متحد تهران قرار بگیرند. 
آنها برای جلوگیری از گرفتار شــدن، از پرواز اســرائیل بر فراز حریم هوائی خود 
برای هرگونه حمله به ایران خودداری کرده و این را به اطلاع واشنگتن رسانده اند.
»طارق رئوف« رئیس سابق بخش شفاف سازی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
هم به تابناک گفت که هرگونه تهدید تأسیسات هسته ای، ایران را به تولید بمب 

اتمی می کشاند و تأسیسات نفتی منطقه هم احتمالا تهدید می شوند.
 قبح زدایی از شُرب خمر 

در روزنامه رئیس شورای اطلاع رسانی دولت!
اینکه چرا روزنامه اعتماد خط اتهام زنی به نظام را به عهده گرفته شاید به علت 

پشت گرمی این روزنامه به رئیس شورای اطلاع رسانی دولت باشد.
برخی نشریات زنجیره ای در صدد قبح زدایی از شرب خمر را دارند و هر چند 
وقــت یکبار، یکی از آنهــا مطالبی را برای عادی انگاری ارتکاب این حرام الهی و 
زائل کننده عقل منتشر می کند. تکرار و توالی این کار در نشریات مذکور، احتمال 
اتفاقی بودن را منتفی نموده و نشان می دهد که ماموریت مشترکی به این نشریات 

زنجیره ای غربگرا سپرده شده است.
پس از روزنامه شرق و سازندگی، این بار نوبت به اعتماد رسید تا شرب خمر را از 
لیست جرم های اخلاقی خارج کند. این روزنامه نوشت: »به نهادهای امنیتی توصیه 
مي کنند که به جای تمرکز بر جرم انگاری این فاجعه، برای شناسایی دست های 
پشــت پرده ای که می خواهد با مسموم کردن مصرف کنندگان مشروبات الکلی، 
امنیت ملی را زیر سؤال برده یا حتی مدیریت دولت را خدشه دار کند، اقدام کنند.«
بــه گزارش جهان نیوز، پیش از این نیز برخــی دیگر از روزنامه های مدعی 
اصلاح طلبی به موضوع مسمویت های ناشی از مصرف مشروبات الکلی پرداخته و 

دلیل اصلی آن را، نه اشتباهات و رفتارهای خارج از عرف و غیراخلافی برخی افراد، 
بلکه ناشی از مشکلات قانونی معرفی کرده  بودند. حالا هم اعتماد مصمومیت های 
الکلی را ناشی ازجرم انگاری آن می داند)!( این روزنامه سپس به سراغ یک درمانگر 
اعتیاد بی نام و نشان رفته و از زبان او می گوید: »فاجعه اخیر، باید فراتر از خطای 
انســانی ارزیابی بشه چون چنین اتفاقی، فرضیه بیوتروریسم رو ایجاد می کنه و 

ورود دستگاه امنیتی به چنین وضعی، ضروریه«.
این روزنامه بدون آنکه نامی از این به اصطلاح کارشناس بیاورد، با کلیدواژه 
بیوتروریسم، افکارعمومی را هدف قرار می دهد. آن هم در شرایطی که تهدیدهای 
بیرونی، لزوم انسجام ملی و آرامش روانی جامعه را بیش از پیش ضروری کرده است.
اعتماد سپس به سراغ یک درمانگر دیگر اعتیاد رفته و از زبان او، انگشت اتهام 
را به گونه ای به سوی افراد ناشناس می گیرد تا مخاطبانش به نظام بدبین بشوند: 
»مسمومیت مواد غذایی و آشامیدنی؛ چه حلال و چه حرام و چه غیرقانونی و چه 
قانونی، ناشی از اشتباهات تکنیکی و اجتناب ناپذیره ولی وقتی مسمومیت و نتایج 
فاجعه بارش با این گستردگی و این حجم از خسارت ملی رو تحلیل مي کنیم، متوجه 
می شــیم که چنین اتفاقي واقعا عادی و تصادفی نیست و شاید غرض ورزی هایی 
پشت قضیه است و به همین دلیل، لازمه که دولت و نهادهای امنیتی و نظارتی 
این فاجعه رو پیگیری کنن. متاسفانه این فجایع، بی سابقه نیست ولی در هر بار، 
بعد از فروکش کردن جو خبری، ریشــه یابی و کالبدشکافی فاجعه متوقف شده 
و به دســتگیری چند مقصر بسنده کردیم. مصرف الکل، واقعیت جامعه است و 
قابل انکار نیست و بنابراین، باید با اقداماتي از آسیب زایي مصرف الکل جلوگیری 
بشه چون این آسیب ها، فقط متوجه مصرف کننده نیست بلکه متوجه فرزندان و 

همسران مصرف کننده هم هست.«
جالب اینجاست که این روزنامه به سراغ یک تولیدکننده مشروبات الکلی )باز 
هم بی نام و نشان( هم رفته و از قول وی می نویسد: »این اتفاق، کار کاسب نیست. 
کاســب، آدمیه که ســال ها تولید و عرضه داشته و اسمش و کیفیت جنسش به 
یک برند تبدیل میشه. کاسب می دونه که کار غیرقانونی می کنه چون در ایران، 
تولید و عرضه مشروب، غیرقانونیه؛ ولی کاسب آدمکش نیست. بین فروشنده ها و 
تولید کننده های مشروب، خلافکارهای خطرناک خیلی زیاده ولی هیچ کدومشون 

به خاطر رقابت یا حذف همدیگه، مشتری شون رو نمی کشن.«
روزنامه اعتماد به صاحب امتیازی آقای حضرتی در جریان آشوب های 14۰1 
نیز آتش بیار معرکه بود. حالا که او به ریاســت اطلاع رسانی دولت رسیده است، 
بازهم اعتماد دست از اتهام زدن به نظام برنداشته و روزنامه متبوعش همچنان بر 

افکارعمومی می تازد و مردم را علیه بخش هایی از نظام بدبین می کند.
یدیعوت آحارونوت: اسرائیل 

سخت ترین شرایط اقتصادی را تجربه می کند
»در یک سالی که از جنگ غزه گذشته، سرمایه گذاری اقتصادی در اسرائیل 

کاهش یافته و فناوری های پیشرفته در یک بحران عمیق قرار گرفته است«. 
این خبر را روزنامه یدیعوت آحارونوت منتشر کرده و نوشت: جنگ، یک ساله 
شد و اسرائیل شاهد یکی از سخت ترین شرایط اقتصادی بوده که تاکنون تجربه 
کرده اســت.  طی یک ســال اخیر برای اولین بار، رتبه اعتباری اسرائیل بیش از 
یک سطح کاهش پیدا کرد، وضعیت اقتصادی خانوارها و مشاغل بدتر شد، رشد 
منفی اقتصادی اســرائیل منفی شد و کسری بودجه و تورم را شاهد هستیم. در 
یک سالی که از جنگ گذشته، سرمایه گذاری اقتصادی در اسرائیل کاهش یافته 

و فناوری های پیشرفته در یک بحران عمیق قرار گرفته است. 
در آغاز ســیزدهمین ماه جنگ، آمار اقتصادی دولت اســرائیل خوب به نظر 
نمی رســد، در حالی که تا به امروز دولت عملًا هیچ کاری برای مبارزه با بحران 
شدید اقتصادی انجام نداده است. دولت نتانیاهو نه برای جلوگیری از رشد عظیم 
کســری بودجه، اقدامی کرده و نه کاری برای جلوگیری از رکود اقتصادی انجام 
داده اســت. اسرائیل امروز تقریباً تنها کشوری در جهان است که تورم در آن در 

حال افزایش است. 
همزمان با افزایش شــدید هزینه های امنیتی و تامین مالی مســتمر حدود 
8۰هزار آواره از  شــمال و جنوب و نیاز به جبران خســارت های تجاری و تامین 
مالی خسارات هنگفت ناشی از شلیک موشک ها و پهپادها، افزایش کسری بودجه 
دولت بسیار فراتر از انتظارات خزانه داری تخمین زده می شود. وزارت خزانه داری 
معتقد است که کســری 6.6درصدی در سال جاری و 4درصدی در سال آینده 
را شــاهد خواهیم بود اما این پیش بینی از سوی تمامی کارشناسان و همچنین 

اقتصاددانان شرکت های رتبه بندی اعتبار کاملًا رد شده است. 
بحران شدید اقتصادی قبل از هر چیز در کسری بودجه دولتی مشهود است 
که به سرعت از نرخ تنها 1.۵درصد در سپتامبر ۲۰۲3 به 8.4 درصد در آگوست 
۲۰۲4 جهــش پیدا کرد. هر درصــد تولید ناخالص داخلی در حال حاضر حدود 
۲۰میلیارد شِــکِل ارزش دارد و انتظار می رود ادامه افزایش کســری، دولت را به 

انجام اقدامات دشــواری مانند افزایش مالیات و کاهش در هزینه های جاری در 
سال ۲۰۲۵ ملزم کند. 

پیش بینی می شود در سال ۲۰۲4، بودجه دفاعی به حدود 7 درصد از تولید 
ناخالص داخلی اسرائیل برسد که دو برابر سال ۲۰۲۲ و حدود ۲ درصد بیشتر از 
ســال ۲۰۲3 تا زمان وقوع جنگ است. بر اساس برآوردها، هزینه جنگ در حال 
حاضر به حدود 3۰۰میلیارد شکل می رسد که نیمی از بودجه سالانه پیش بینی شده 
برای سال ۲۰۲۵ است. خطری که اکنون وجود دارد سقوط رتبه اعتباری در سال 
۲۰۲۵ است که می تواند اسرائیل را پایین تر از پرو، تایلند و قزاقستان قرار دهد. این 
نشان می دهد که اسرائیل در حوزه اقتصادی و در جنگ یک سال گذشته شکست 

خورده است و دولت باید برای جبران آن، فکری اساسی بکند.
نشنال اینترست: توهمات نتانیاهو

مایه شکست آمریکا و پیروزی ایران است
نخســت وزیر اسرائیل درباره تشکیل خاورمیانه جدید دچار توهم شده است. 
سال ها تلاش او برای حذف مردم فلسطین، دستاوردی جز ماجرای انفجار هفتم 
اکتبر نداشت. این خطاست که اقدامات اخیر در تشدید خشونت و ترور  در منطقه 
به مثابه فرصتی تاریخی برای ایجاد یک نظم منطقه ای جدید به نفع اســرائیل 
تصور شود. متاسفانه تاریخ در حال تکرار است و ایران و محور مقاومت، همچنان 

قدرتمند باقی خواهند ماند.
این تحلیل را نشریه آمریکایی نشنال اینترست در ارزیابی توهمات پایان ناپذیر 
بنیامین نتانیاهو منتشــر کرد. نتانیاهو به تازگی از خاورمیانه جدید و رستاخیز 
بزرگ در منطقه ســخن گفته است. اما نشنال اینترست با رد این ادعا ها نوشت: 
آریل شارون وزیر جنگ اسرائیل در سال 1۹8۲، نظریه نظم جدید در خاورمیانه 
را مطرح کرد که بر مبنای آن باید یک دولت غربگرا بر لبنان حاکم می شد. تصور 
اسرائیل این بود که حمله  به لبنان، موجب نابودی سازمان آزادی بخش فلسطین 
خواهد شد و امنیت اسرائیل را تضمین خواهد کرد. شیمون پرز و توماس فریدمن 
)تحلیلگر نیویورک تایمز( هم وعده خاورمیانه جدید را پس از امضای توافق اسلو 
در ســال 1۹۹3 دادند. تصور می شد که فلسطینی ها به جای نبرد علیه اسرائیل، 
با آنها همکاری می کنند و آزادی خواهی و مبارزه با اشــغالگری فلسطینیان برای 
همیشه به پایان خواهد رسید. سپس با حمله آمریکا به عراق، طرح خاورمیانه جدید 
مطرح شد. پس از امضای پیمان ابراهیم در سال ۲۰۲۰ هم به نظر می رسید که 
با یک خاورمیانه جدید روبه رو خواهیم بود؛ توافقی که در پی عادی سازی روابط 
کشور های عربی- اسلامی با اسرائیل بود. این طرح که با عادی سازی روابط امارات 

و بحرین با اسرائیل آغاز شد و هدف اصلی آن مقابله با نفوذ و قدرت ایران بود.
اکنون، اســرائیل درصدد است از طریق ضربه زدن به ایران و محور مقاومت ، 
نظم جدید منطقه ای را حاکم کند، لبنان را به کشوری عاری از حزب الله تبدیل 
کند، نفوذ منطقه ای ایران را کاهش دهد و زمینه را برای عادی ســازی روابط با 

عربستان فراهم کند.
نخســت وزیر اسرائیل اخیرا در پیامی به مردم ایران، چشم انداز  مطلوب خود 
را ترســیم کرد. رویاپردازی در مورد مسائل ناممکن ایراد ندارد. اما چالش اصلی 
این اســت که برخی از سیاســتمداران با مطرح کردن ایده های متوهمانه، عملا 
هزینه های ســنگینی را به مردم خود تحمیل می کنند. چنان که باید گفت راه 

جهنم با آرزوهای خوب هموار می شود!«
دیدیم که رویا های آریل شارون، به جنگی طولانی و فاجعه بار در لبنان ختم 
شد و نهایتا اسرائیل را به باتلاقی فاجعه بار کشاند و سپس وقوع انتفاضه اول در 
ســال 1۹87 را دیدیم. توافق اسلو در ســال 1۹۹3 انتظاراتی را در مورد تحقق 
صلح در منطقه ایجاد کرد که هیچ کدام رنگ واقعیت به خود نگرفتند. ســپس، 
بیل کلینتون رئیس جمهور آمریکا در قالب توافق کمپ دیوید در ســال 1۹۹۹ 
کوشــید نظم جدیدی را در خاورمیانه تاســیس کند که آن هم به انتفاضه دوم 
انجامید. در ســال ۲۰۰۵ هم، چنان عرصه بر شارون تنگ شد که مجبور شد از 

نوار غزه عقب نشینی کند.
حملــه به عراق، یک فاجعه بزرگ در تاریخ بشــر بــود و مداخله نظامی در 
افغانستان نیز به بی نتیجه ترین جنگ تاریخ آمریکا تبدیل شد. این جنگ ها موجب 
شدند موازنه قدرت در خاورمیانه تغییر کند و به ایران اجازه دهد تا به عنوان یک 
قدرت مهم و بزرگ منطقه ای ظاهر شود؛ در ادامه نیز محور مقاومت شکل گرفت.
اقدامات سال های گذشته نتانیاهو برای حذف مردم فلسطین دستاوردی غیر 
از ماجرای انفجار 7 اکتبر نداشــت و ایران و متحدانش در موقعیت برندگان قرار 
گرفتند. خطاســت اگر اقدامات اسرائیل در تشدید خشونت و ترور  در منطقه را 
فرصتی تاریخی برای ایجاد نظم منطقه ای جدید بدانیم. متاسفانه تاریخ در حال 
تکرارشدن است. حزب الله لبنان در ادامه راه یک بازیگر نظامی و سیاسی قدرتمند 
باقی خواهد ماند. اسرائیل هم یقینا در موقعیتی نیست که بخواهد از شکست ایران 
ســخن بگوید. اقدام تهاجمی علیه ایران و سایت نظامی و یا هسته ای آن، بدون 
تردید منجر به یک جنگ گسترده منطقه ای خواهد شد که در نهایت پای آمریکا 
را نیز به معرکه باز خواهد کرد. در این صورت، بر شدت حملات علیه سایت های 
نظامی و منافع آمریکا اضافه خواهد شد و یقینا به روند خروج آمریکا از خاورمیانه 

را سرعت خواهد بخشید؛ رویدادی که کاملا به نفع ایران است.

صفحه 2
شنبه 2۱ مهر ۱۴۰۳
۸ ربیع الثانی ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۹2

عراقچی در گفت وگو با شبکه الجزیره: 

ایران هرگز مقاومت را رها نمی كند
وزیر امــور خارجه با تاکید بر 
حمایت جمهوری اسلامی ایران از 
جریان مقاومت، گفت: حمایت های 
ما تنها به سیاســی و دیپلماتیک 
محدود نخواهد بود و هر کاری که 
لازم باشد، برای آنها انجام می دهیم 

و هرگز مقاومت را رها نمی کنیم.
ســید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه در گفت وگو با شــبکه الجزیره 
تاکید کــرد: با اینکه به دنبال جنگ یا 
تشدید تنش نیستیم اما برای هرگونه 

سناریویی آماده هستیم.
وزیر امور خارجه ایران که به دوحه 
ســفر کرده است به این شبکه قطری 
اسرائیلی ها می توانند  همچنین گفت: 
عزم و اراده ما را محک بزنند. خواهیم 
 دیــد که حمله چگونــه خواهد بود و 
بر این اساس چگونگی پاسخ خود را که 
با دقت تمام آن را بررسی خواهیم کرد، 

تعیین می کنیم.
عراقچــی در ادامه بــا بیان اینکه 
»اســرائیل به دنبال جنگی گســترده 
و ســوق دادن برخی کشــورها به این 
جنگ است«، گفت: تنها ایران نیست 
که خواهان جنگی گسترده نیست بلکه 
همه از میزان فاجعه بار بودن این جنگ 

مطلع هستند. 
وی تاکید کــرد که مقاومت قادر 
به پاســخ به رژیم صهیونیستی است 
و نتانیاهو به هدف خود در جنگ غزه 
یعنی نابودی حماس نرسید و در لبنان 
نیز با همین وضعیت مواجه خواهد شد.
وزیر امور خارجــه ایران با تاکید 
بــر حمایت ایــران از مقاومت، گفت: 
حمایت مــا هرگز تنها به حمایت های 
سیاسی و دیپلماتیک محدود نخواهد 
بود و هر کاری که لازم باشد برای آنها 
انجام خواهیم داد. ما حتی یک روز هم 
از حمایت از مقاومت دست برنداشتیم 
و من از بیــروت اعلام کردم که ایران 
هرگــز مقاومت را رهــا نخواهد کرد. 

عراقچی با اشاره به سفر هفته گذشته 
خود به لبنان اظهار داشت: دیدارهای 
من در بیروت جدی و خوب بود و هیچ 
مشــکلی رخ نداد. از تصمیمات دولت 
لبنان و مقاومت حمایت خواهیم کرد.

کــه  داد  خبــر  همچنیــن  وی 
رایزنی هایی را درباره چگونگی برقراری 
آتش بــس و توقف کشــتارها، قتل و 

ویرانی ها انجام داده است.
عالی رتبــه جمهوری  دیپلمــات 
اســلامی ایران درباره سفر اخیر خود 
به عربســتان سعودی و قطر نیز گفت: 
کشورهای بزرگ منطقه می توانند در 
برابر تنش به وجود آمده نقشــی ایفا 
کنند. عربستان نقش بزرگی در منطقه 
دارد و قطر نیز نقش مؤثری ایفا می کند، 
ما در حال انجام رایزنی هایی با آنها برای 

توقف جنگ هستیم.
وزیــر امور خارجه ایران همچنین 
اظهار داشت: کانال های دیپلماتیک با 
آمریکا از طریق برخی کشورها باز است 
و در حال انجام رایزنی هایی برای توقف 

جنگ هستیم.
حُسن همسایگی 

سیاست قطعی دولت چهاردهم است
ســید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجــه کــه در ادامــه رایزنی های 
دیپلماتیک در مورد تحولات منطقه به 
عربستان سعودی سفر کرده است، عصر 
چهارشنبه 18 مهر 14۰3 با امیر محمد 
بن ســلمان ولی عهد و رئیس شورای 

وزیران عربستان سعودی دیدار کرد.
ولیعهد ســعودی در ایــن دیدار، 
ضمن ابراز نگرانی شــدید نســبت به 
تشــدید بحــران و گســترش جنگ 
در منطقــه، بر ضــرورت اهتمام کلیه 
کشــورهای این منطقه به حراست از 

ثبات و امنیت منطقه ای تاکید کرد. 
وی ضمــن ابراز رضایــت از روند 
مناسب اجرائی شدن توافقات دو کشور 
در طول یک ســال گذشته، بهبود در 

روابط دوجانبه را مثبت و محســوس 
ارزیابی و تصریح کرد: پادشاهی سعودی 
نسبت به تداوم این روند در مناسبات 

دوجانبه مصمم است. 
وزیر امور خارجه کشورمان نیز در 
این دیدار، حسن همسایگی را سیاست 
قطعــی دولــت چهاردهم دانســت و 
خاطرنشان کرد، ادامه سیاست گسترش  
روابط با همســایگان به منظور تقویت 
ثبات، امنیت و رفاه منطقه ای و افزایش 
همکاری های اقتصادی با کشــورهای 
منطقه، از اولویت های جدی جمهوری 

اسلامی ایران است.
 وی ایستادگی در مقابل جنایات 
رژیم صهیونیستی و توقف فوری جنگ 
در منطقه را لازمه رســیدن به ثبات و 

امنیت پایدار در منطقه عنوان کرد.
اولویت دولت چهاردهم 

توسعه همه جانبه با همسایگان است
همچنین ســید عباس عراقچی، 
وزیر امــور خارجه کشــورمان که در 
ادامه رایزنی های خود در مورد تحولات 
منطقه در راس هیئتــی دیپلماتیک 
به قطر ســفر کرد، با شیخ محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر 
خارجه قطر در پایتخت این کشور دیدار 

و گفت و گو کرد.
طرفین در این دیدار در خصوص 
گسترش روابط میان تهران و دوحه و 
نیز موضوعات مورد اهتمام مشترک در 
عرصــه منطقه ای و بین المللی، به ویژه 
تحولات لبنان و فلســطین و ضرورت 
توقف جنگ افــروزی و جنایات رژیم 
صهیونیســتی به بحــث و تبادل نظر 

پرداختند.
 وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره 
به سیاست حسن همجواری و توسعه 
همه جانبه مناســبات با همسایگان به 
عنوان اولویت مهــم دولت چهاردهم 
در راستای دســتیابی به صلح، ثبات، 
امنیت و نیز توســعه و رفاه منطقه ای، 

روابط میان جمهوری اسلامی ایران و 
قطــر را برادرانه و رو به جلو ارزیابی و 
 بر اجرای توافقات قبلی میان دو کشور 
تاکید کرد. نخست وزیر و وزیر خارجه 
قطر نیز بــر تداوم ارتبــاط نزدیک و 
دوستانه میان قطر و جمهوری اسلامی 
ایران و گسترش مناسبات در راستای 
عزم و اراده رهبران دو کشور تاکید کرد.

وی همچنیــن با اشــاره به روند 
مشورت های صورت گرفته بین طرفین 
در موضوع تحولات منطقه، خواســتار 
همکاری های منطقه ای به منظور توقف 
جنگ و جنایات رژیم صهیونیســتی، 
دســتیابی به ثبات و امنیت پایدار در 
منطقه و کمک به مردم فلســطین و 

لبنان شد.

گفت و شنود

دفتر مشق!
گفت: مواضع انقلابی دکتر پزشکیان علیه آمریکا و اروپا و رژیم 
صهیونیســتی و تاکید چند باره ایشان بر ضرورت مقابله با جنایات 
اسرائیل کودک کش، دشمنان بیرونی و برخی از غربگرایان داخلی 

را بد جوری عصبانی کرده است!
گفتم: چه بهتر!

گفت: رسانه های فارسی زبان غربی و رسانه های وابسته به رژیم 
صهیونیستی از آنجا که نمی توانند مستقیماً به مواضع ایشان اعتراض 
کنند، مســائل جانبی را پیش می کشند و مثلًا هشدار می دهند که 

مبادا در » تله جنگ«! آمریکا و اسرائیل گرفتار شود!
گفتم: دزدی نیمه شب برای سرقت وارد خانه ای شد ولی 
همه اشــیاء گرانبها در جای امن بود و چیزی پیدا نکرد که 
ارزش دزدیدن داشته باشد! از عصبانیت دفترچه مشق پسر 

صاحبخانه را برداشت و مشق های او را خط زد! بقیه در صفحه 11

مناقصه شماره ۴۳۸۰/۸
)نوبت اول(

ایران ارتش جمهوری اسلامی  دریایی  نیروی  فنی   فرماندهی 
طریق  از  را  خود  نیاز  مورد   HP دریایی  پروفیل های  دارد  نظر  در 
حوزه  این  در  توانمند  شرکت های  از  لذا  نماید.  خریداری  عمومی  مناقصه 
در  با  مناقصه  مشخصات  و  شرایط  اوراق  دریافت  جهت  می شود  دعوت 
به  ریال   4/000/000 بمبلغ  واریزی  فیش  و  معرفی نامه  دست داشتن 
تجمیع  بنام  کوهک  سپه  بانک  نزد   6158800142611 شماره  حساب 
به   1403/7/25 الی   1403/7/24 مورخه   12 الی   9 ساعت  از  نداجا  عواید 
مدیریت مالی این فرماندهی واقع در میدان رسالت- انتهای خیابان نیروی 
تا  و  مراجعه  مالی  مدیریت  نداجا  فنی  فرماندهی  کوهک  پادگان  دریایی 
اقدام مدارک  تحویل  به  نسبت   1403/8/5 شنبه  روز  اداری  وقت   انتهای 

نمایند.
تبصره 1- شرکت در مناقصه مستلزم داشتن گواهینامه سمتا می باشد.
تبصره 2- هزینه چاپ آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

نیروی دریایی

عراق  امنیتی حزب الله  مسئول 
بیانیه ای گفت: در صورت وقوع  در 
جنگ انرژی، جلوی صادرات روزانه 
12 میلیون بشــکه نفت را خواهیم 

گرفت. 
ابوعلی العســکری، مسئول امنیتی 
کتائب حزب الله عراق در بیانیه ای گفت: 
»پاســخ ما به هرگونه حمله ای به عراق 
یــا اســتفاده از خاک و آســمان عراق 

برای حمله به ایران، به هدف قرار دادن 
اسرائیل محدود نخواهد ماند«. او گفت 
که در صورت وقوع چنین اقدامی، تمامی 
پایگاه های آمریکا و منافعش در عراق و 
منطقه مورد هجوم قرار خواهند گرفت.

ایــن مقام امنیتی حــزب الله عراق 
افزود: »حــزب الله هرگز جنگ انرژی را 
آغاز نمی کند، اما اگر این جنگ شــروع 
شود، جهان روزانه 1۲ میلیون بشکه نفت 

را از دست خواهد داد«.  ابوعلی العسکری 
در ادامــه بیانیه خود گفت: »این چیزی 
اســت که بر عهده ماســت، اما در مورد 
اینکه برادران ما در یمن در باب المندب 
و بــرادران در ایــران در تنگه هرمز چه 

خواهند کرد، خدا بهتر می داند«. 
او همچنین تأکید کرد: »این جنگ، 
بد را از خوب مشــخص کرد و به وضوح 
نشان داد که چه کسانی سربازان شیطان 

و چه کسانی سربازان خداوند هستند«. 
مســئول امنیتی حزب الله عراق در 
پایــان گفت: »همان طور که دبیرکل در 
بیانیه اخیر خود تصریح کرد، رژیم های 
خبیث یعنی رژیم السیسی، رژیم اردن، 
رژیم ســعودی با نهادهای وهابی و رژیم 
امارات هستند البته به این فهرست خبیث 
آنچه شیعه لندنی و لیبرال های عراقی و 
عرب نامیده می شوند را اضافه می کنیم«. 

حزب الله عراق:

اگر به ایران حمله شود جلوی صادرات نفت را می گیریم 

نخســتین رزمایش مشترک 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و سلطنت عمان با نام شاهین های 
در  )صقور الجبل1(  کوهســتان1 
برگزار  عمان  جبل الاخضر  ولایت 

شد.
نخستین رزمایش مشترک زمینی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران و سلطنت 
عمان با نام شــاهین های کوهستان1 
)صقور الجبل1( در ولایت جبل الاخضر 
عمان با مشــارکت نیروهــای زمینی 
ارتش دو کشور و همچنین پشتیبانی 
نیروی هوائی و پلیس سلطنتی عمان 
و بــا هدف تبــادل و انتقال تجربیات، 
آموزش های رزمی مشــترک و ارتقای 
 سطح آمادگی رزمی و عملیاتی برگزار 

شد.
امیر کیومرث حیــدری، فرمانده 
نیــروی زمینی ارتــش در این زمینه 

گفت: بنا به درخواست و دعوت ارتش 
عمــان مبنی بر برگزاری یک رزمایش 
ضد تروریســتی، نخســتین رزمایش 
مشترک و مرکب نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و کشور عمان با 
رویکرد مقابله با تروریسم منطقه، ایجاد 
امنیت پایدار، جنگ شهری و تبادل و 
انتقال تجربیات دو کشــور به صورت 
تاکتیک های روزانه و شــبانه در کشور 

عمان اجرا شد.
به گــزارش فارس، وی با اشــاره 
به اینکه جمهوری اسلامی ایران قادر 
به برگزاری رزمایش های مشــترک با 
کشــورهای دوســت و همسایه است، 
افزود: ایــن رزمایــش در دو روز و با 
حضــور یگان های واکنش ســریع و 
نیرو مخصــوص تیــپ 6۵ نزاجا و با 
پشتیبانی نیروی هوائی و پلیس کشور 
 عمــان در خــاک این کشــور برگزار 

شد.
 فرمانده نیروی زمینی ارتش 

به عمان سفر کرد
نیروی  فرمانــده  اســت،  گفتنی 
زمینــی ارتــش در راس یک هیئت 
عالی رتبه نظامی به مســقط سفر کرد 
تا در مراسم پایانی نخستین رزمایش 
زمینــی مشــترک دو کشــور حضور 
یابــد. وی در پایــگاه هوائی الســیب 
اســتقبال همتای عمانی خود،  مورد 
 سرلشــکر مطر بن سالم البلوشی قرار 

گرفت.

 اجرای رزمایش مشترک امداد و نجات 
ایران و عمان

خبر دیگر اینکــه، نیروی دریایی 
عمان و نیروهای دریایی ایران از ارتش 
و سپاه با حمایت نیروی هوائی و پلیس 
عمان و مرکز امنیت دریایی، رزمایش 
مشترک دریایی سالانه )جست وجو و 
نجات( را انجام دادنــد. نیروی ارتش 
جمهوری اســلامی ایــران اعلام کرد: 
این رزمایش، به  منظور ارتقای آمادگی 
رزمی و اجــرای توافقات به عمل آمده 
مرتبط با سناریوهای امینت دریایی در 
کمیسیون های مشترک دوستی نظامی 
جمهوری اســلامی ایران و ســلطنت 
عمان، با مشارکت ناوشکن تمام ایرانی 
جماران و ناو موشــک انداز زره نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و دو شناور رزمی نیروی دریایی سپاه 
پاسداران و همچنین یگان های سطحی 
نیروهای دریایی ســلطنت  و پروازی 
عمان، با برگزاری عملیات های مشترک 
برنامــه امداد و نجات، گشــت بالگرد، 
کنترل و گشــت منطقه، اعزام غواص، 
افراشــت پرچم، اعزام قایق و... برگزار 
شد. حضور اثرگذار ناوشکن تمام ایرانی 
جماران و ناو موشک انداز تمام ایرانی زره 
در کنار دیگر واحدهای رزمی سطحی 
نیروی دریایی ســپاه پاسداران در این 
رزمایش، جلــوه زیبایی از خودکفایی 
ملی در حوزه تجهیزات دفاع دریایی را 

به نمایش گذاشت.

نخستین رزمایش مركب 
نیروهای واكنش سریع ایران و عمان برگزار شد

»جاده ای از فلسطین تا بلغارستان« و یا »دیواری فلزی از فلسطین تا 
استرالیا«؛ مصالح مورد نیاز برای ساخت این پروژه ها را رژیم صهیونیستی 
فقط برای ساخت یک دیوار امنیتی دور تا دور باریکه غزه به کار برد. دیواری 
که ساخت آن از سال 2017 تا 2021 طول کشید و آخرین مرحله از مجموعه 
اقداماتی بود که طی آن رژیم صهیونیســتی غزه را به »بزرگ ترین زندان 

روی زمین« تبدیل کرد.
ماجرا از سال 2006 شروع شد. زمانی که جنبش حماس توانست با رأی 
مردم فلسطین در انتخابات پارلمانی، سازمان فتح را شکست دهد و چینش 
کابینه را در اختیار بگیرد. دولت جدید فلسطین به نخست وزیری »اسماعیل 
هنیه« اگرچه با توطئه آمریکا و کارشکنی تشکیلات خودگردان چندان دوام 
نیاورد اما توانست کنترل باریکه غزه را در اختیار بگیرد. محاصره غزه از همان 
زمان یعنی از ژوئن 2007 )خرداد 1386( با هدف تحت فشار قرار دادن ساکنان 
غزه برای عدم حمایت از حماس، توسط رژیم صهیونیستی آغاز شد. اسرائیل 
گذرگاه های زمینی غزه را بست، آب های ساحلی آن را مسدود کرد و حتی 

اجازه ورود کمک های بشردوستانه سازمان های بین المللی به غزه را نداد.
دو ماه بعد در مرداد 1386 سازمان ملل نسبت به وضعیت وخیم ساکنان 
غزه هشدار داد. با بسته شدن گذرگاه ها تمامی 600 کارگاه تولید لباس در 
غزه و بیش از 90 درصد کارگاه های مرتبط با صنایع ســاختمانی تعطیل و 
کارگران آن بیکار شــده بودند. »متئو پرایس«، خبرنگار بی بی سی جهانی 
)رسانه وزارت خارجه انگلستان( آن زمان در گزارش خود از غزه نوشت: »غزه 
هرگز همچون امروز، از جهان خارج جدا نبوده است و درماندگی و نگرانی در 
چهره فرد فرد فلسطینی ها دیده می شود.« اندکی بعد در مهرماه 1386 رژیم 
صهیونیستی برای خروج از تعهدات بین المللی اش مبنی بر تأمین خدمات 
عمومی مورد نیاز مردم غزه، با تصویب طرحی غزه را »منطقه تحت کنترل 
دشمن« اعلام و از تأمین برق غزه خودداری کرد و مانع از ورود سوخت به 
آنجا شد. سه ماه بعد در دی 1386 تنها نیروگاه برق غزه نیز به علت کمبود 
سوخت تعطیل شد. به گزارش دفتر هماهنگی کمک های انسانی سازمان ملل 
تا آن زمان نیمی از دستگاه های بیمارستان شفای غزه به دلیل نبود انرژی 
و قطعات یدکی از کار افتاده بود. مؤسســه آکسفام نیز گزارش داد تأمین 
آب آشامیدنی با مشکل رو به رو شده و تصفیه آب به دلیل عدم دسترسی 
به »کُلُر« غیرممکن است. یکی از نهادهای غربی با اعلام هشدار نسبت به 
این وضعیت نوشت: »محاصره اسرائیل، باریکه غزه را در مسیر بازگشت به 

عصر حجر قرار داده است.«
یک ســال بعد در آذر 1387 »ریچارد فالک«، گزارشگر ویژه شورای 
حقوق بشر سازمان ملل که از قضا یهودی بود؛ سیاست اسرائیل در مواجهه 
با غزه را »جنایت علیه بشــریت« توصیف و آن را به جنایات آلمان نازی 
تشــبیه کرد. فالک در بیانیه خود نوشت اسرائیل تنها زمانی امکان ورود 
کمک ها و امدادرسانی محدود به غزه را می دهد که مطمئن باشد مردم غزه 

در آستانه قحطی قرار دارند.
وضعیت کاملا روشن به نظر می رسید. نزدیک به دو میلیون انسان بدون 
هیچ جرمی در غزه زندانی شــده بودند و رژیم صهیونیستی بی رحم ترین 
زندانبان جهان بود. طبق آمار جهانــی در باریکه غزه از هر 10 نفر، 7 نفر 
پناهنده هستند چون رژیم صهیونیســتی با اشغال خانه  و زمین شان در 
ســال 1948 آنها را مجبور به مهاجرت به این منطقه کرده است. 11 سال 
پس از شروع محاصره غزه توسط رژیم صهیونیستی، 42 درصد از جمعیت 
بزرگسال غزه بیکار شدند و یا بدون دستمزد کار می کردند که بزرگ ترین 
نرخ بیکاری در جهان محسوب می شد. این آمار برای جمعیت 15 تا 29 سال 
به 62 درصد می رسید. 84 درصد جمعیت غزه به کمک های بشردوستانه 
احتیاج داشتند، 98 درصد از آب های غزه آلوده و غیرقابل آشامیدن بود و 
ساکنان این منطقه هر روز تا 22 ساعت قطعی برق را تجربه می کردند. 35 
درصد از زمین های کشاورزی غزه به دلیل تهدیدات رژیم صهیونیستی در 
دسترس نبود و ماهی گیران ساکن غزه نمی توانستند از 85 درصد آب های 
ساحلی غزه به دلیل محدودیت های اعمال شده توسط رژیم صهیونیستی 
استفاده کنند. اگر کسی دچار بیماری سختی می شد که احتیاج به درمان 
تخصصی خارج از غزه داشــت، باید از رژیم صهیونیستی اجازه می گرفت 
که طبق گزارش ســازمان بهداشت جهانی در سال 2017 با حدود نیمی از 
درخواســت ها موافقت نمی شد و در صورت موافقت نیز گاهی صدور مجوز 

آن قدر به تأخیر می افتاد که بیمار قبل از خروج جان می داد.
در چنین شرایطی رژیم صهیونیستی برای تشدید محاصره غزه از اواخر 
سال 2017 اقدام به احداث دیواری امنیتی به طول 65 کیلومتر در مرز باریکه 
غزه کرد که بخش بزرگی از آن زیرزمین و قسمت دیگری از آن روی زمین 
قرار داشــت. طبق اعلام وزارت جنگ رژیم صهیونیستی بیش از 1200 نفر 
در ده ها نقطه در امتــداد مرز غزه روی این پروژه کار کردند. در این مدت 
شــش کارخانه تولید بتُن در منطقه  ایجاد شد که 330 هزار کامیون حاوی 
ســه میلیون متر مکعب بتن را به پروژه تزریق کردند. سرتیپ »اران اوفر« 
مدیر این پروژه به جروزالم پســت گفت: »]این مقدار بتن[ برای زیرسازی 
جاده ای از اسرائیل به بلغارستان کافی بود.« او همچنین گفت: »140 هزار تنُ 
آهن و فولاد هم در ساخت این دیوار استفاده شده است که معادل ]ساخت[ 

یک دیوار فولادی از اسرائیل تا استرالیاست.«
رژیم صهیونیستی ابتدا یک حصار آهنی در مرز باریکه غزه با اراضی 
اشغالی کشید. 100 متر جلوتر از این حصار در خاک غزه را منطقه ممنوعه 
اعلام کرد که حضور در آن مســاوی با مرگ بود. 300 متر پس از آن را نیز 
فقط برای حضور و فعالیت کشــاورزان، آن هم با پای پیاده مجاز دانست و 
تا 700 متر پس از آن را هم منطقه خطر اعلام کرد. یعنی ساکنان غزه برای 
حفظ جان شان باید بیش از یک کیلومتر از این حصار در خاک خود فاصله 

می گرفتند.
بخش اصلی استحکامات البته در قســمت اراضی اشغالی بود. پشت 
حصار آهنی مرزی، در خاک اراضی اشــغالی یک خاکریز شنی قرار گرفته 
بود و پشت آن نیز دیوار اصلی ساخته شده از فولاد و سیم های خاردار قرار 
داشت. ارتفاع این دیوار از سطح زمین 6 متر بود اما بخش بزرگ تری از آن 
در اعماق زمین فرو رفته بود تا از نفوذ تونل ها به اراضی اشغالی جلوگیری 
کند. بنا به دلایل امنیتی هرگز عمق دیوار در زیرزمین اعلام نشد اما گفته 
شد این دیوار به حسگرهایی مجهز است که هرگونه تحرک در زیرزمین و 
نفوذ خاک یا آب به داخل آن را هشدار می دهد. در امتداد مرز با غزه برج ها 
و دکل های مراقبت به فاصله هر 150 متر )500 فوت( از یکدیگر در دو طرف 
دیوار فولادی قرار گرفتند. این برج ها بدون حضور عوامل انسانی با دوربین ها 
و رادارهایی مجهز شده بودند که کوچک ترین تحرکی را رصد می کرد و به 
سامانه تســلیحاتی خودکار از راه دور متصل شده بود. رژیم صهیونیستی 
بیش از یک میلیارد دلار فقط برای ساخت این دیوار هزینه کرد اما پشتیبانی 

نرم افزاری این دیوار نیز به همین اندازه پرهزینه و مهم بود.
درست همان سال که ساخت دیوار به پایان رسید رژیم صهیونیستی در 
قراردادی با شرکت های گوگل و آمازون از خدمات ویژه آنها در حوزه فناوری 
و هوش مصنوعی اســتفاده کرد. قراردادی که به پروژه »نیمبس« مشهور 
شد. پروژه »نیمبس« این قابلیت را به رژیم می داد که تمامی بانک های داده 
خــود را در یک فضای ابری به یکدیگر متصل کند و داده های جدید را در 
صورت لزوم با آن تطبیق داده و یا به آن اضافه کند. به گزارش »اینترسپت« 
ابزارهای یادگیری ماشینی »نیمبس« می توانست علاوه بر افراد، تحرک اشیاء 
را هم زیر نظر بگیرد و الگوریتم های هوش مصنوعی آن طوری طراحی شده 
بود که می توانست علاوه بر دسته بندی خودکار تصاویر و تشخیص چهره، 
با تحلیل تصاویر، محتوای احساسی و عاطفی تصاویر را هم تشخیص دهد. 
رژیم صهیونیستی برای این پروژه نیز بیش از یک میلیارد دلار خرج کرد. 
ترکیب این قابلیت نرم افزاری با حجم وســیعی از حسگرها، دوربین ها و 
رادارهای به کار رفته در دیوار امنیتی و همچنین اطلاعات جمع آوری شده 
توسط پهپادهای شناسایی بر فراز غزه به معنی نظارت فوق العاده و همه جانبه 
تا عمق خاک باریکه غزه در تمامی ساعات شبانه روز بود. نظارتی که با توجه 
به اتصالش به تسلیحات خودکار در صورت شناسایی خطر، آتش به اختیار 
نیز عمل می کرد. 14 سال پس از شروع محاصره غزه، با اتمام ساخت »دیوار 
آهنی« در سال 2021 میلادی، باریکه غزه تبدیل به زندانی فوق امنیتی شد 

که کوچک ترین ماجراجویی برای خروج از آن با مجازات مرگ همراه بود.
7 اکتبر 2023 گروه های مقاومت فلســطینی توانستند حصاری را که 
مقامات رژیم صهیونیســتی آن را غیرقابل نفوذ و جلوه ای از قدرت خود 
می دانســتند، بشــکنند. آنها با عبور از موانع چند لایه فیزیکی و فریب 
پایشگرهای امنیتی رژیم به عمق اراضی اشغالی نفوذ کردند و بیش از 250 
اسرائیلی را به اسارت گرفته و با خود به داخل غزه آوردند. اقدامی که در یک 
توافق احتمالی می تواند آزادی اسرای فلسطینی و رفع قسمتی از محاصره 
غزه را به همراه داشته باشد. طوفان  الاقصی کمترین واکنش مردمی بود که 
از 16 سال محاصره مرگبار رژیم صهیونیستی در سکوت جهانیان به تنگ 
آمده بودند. سازمان ملل سال 2012 در گزارشی اعلام کرد اگر هیچ اقدامی 
برای کاهش محاصره انجام نشود، غزه تا سال 2020 »غیرقابل زندگی« خواهد 
بود. ساکنان مقاوم غزه اما سه سال بیشتر از پیش بینی سازمان ملل زنده 
ماندند تا درد و رنج شان و قصه سرزمین اشغال شده شان را به مسئله اول 

جهان تبدیل کنند.
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